

RESUMEN DE OFERTAS

Procedimiento de Contrataciones  
Ley 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas"

Rubros: 541  
CDP N°: 239/2025

Descripción de Contratación: Adquisición de Muebles y Enseres para Oficina  
Institución: Facultad Politécnica - U.N.E

Fecha: 03/11/2025  
ID: 467.643

| ITEM  | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN                                                            | PRECIO UNITARIO POR CANTIDAD |                 |            |                   |                 |             |                     |                 |            | Observaciones |
|-------|----------|------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------|------------|-------------------|-----------------|-------------|---------------------|-----------------|------------|---------------|
|       |          |                  |                                                                        | LAS AMERICAS S.R.L.          |                 |            | WINNET S.A.       |                 |             | A&M RAMOS GENERALES |                 |            |               |
|       |          |                  |                                                                        | Marca/Procedencia            | Precio Unitario | TOTAL      | Marca/Procedencia | Precio Unitario | TOTAL       | Marca/Procedencia   | Precio Unitario | TOTAL      |               |
| 1     | 32       | Unidad           | Mesa para laboratorio de Informática                                   | Las Americas/Paraguay        | 925.000         | 29.600.000 | WSA/Nacional      | 1.350.000       | 43.200.000  | A&M/Paraguay        | 1.290.000       | 41.280.000 |               |
| 2     | 2        | Unidad           | Bebedero industrial (3 grifos)                                         | Italux/Brasil                | 8.000.000       | 16.000.000 | FRISBEL/Brasil    | 7.700.000       | 15.400.000  | HYDROCLEAN/Brasil   | 10.900.000      | 21.800.000 |               |
| 3     | 1        | Unidad           | TV Smart de 55' 4k                                                     | No Cotiza                    | -               | -          | XIAOMI/China      | 3.900.000       | 3.900.000   | LG/CoreaS           | 5.760.000       | 5.760.000  |               |
| 4     | 1        | Unidad           | Heladera de dos puertas 300 litros frio seco                           | No Cotiza                    | -               | -          | MIDEA/China       | 3.150.000       | 3.150.000   | MIDEA/China         | 3.290.000       | 3.290.000  |               |
| 5     | 1        | Unidad           | Horno Eléctrico de 44L                                                 | No Cotiza                    | -               | -          | JAM/China         | 835.000         | 835.000     | ATLAS/Costa Rica    | 850.000         | 850.000    |               |
| 6     | 5        | Unidad           | Cortina de Bandas Verticales-Tela Antisolar (Blackout) De: 2.20 x 1.40 | No Cotiza                    | -               | -          | NOBRE/Brasil      | 1.815.000       | 9.075.000   | No Cotiza           | -               | -          |               |
| 7     | 3        | Unidad           | Cortina de Bandas Verticales-Tela Antisolar (Blackout) De: 1.90 x 0.65 | No Cotiza                    | -               | -          | NOBRE/Brasil      | 1.567.500       | 4.702.500   | No Cotiza           | -               | -          |               |
| 8     | 5        | Unidad           | Cortina de Bandas Verticales-Tela Antisolar (Blackout) De: 3.20 x 1.20 | No Cotiza                    | -               | -          | NOBRE/Brasil      | 2.640.000       | 13.200.000  | No Cotiza           | -               | -          |               |
| 9     | 2        | Unidad           | Cortina de Bandas Verticales-Tela Antisolar (Blackout) De: 1.70 x 1.20 | No Cotiza                    | -               | -          | NOBRE/Brasil      | 1.402.500       | 2.805.000   | No Cotiza           | -               | -          |               |
| 10    | 1        | Unidad           | Cortina de Bandas Verticales-Tela Antisolar (Blackout) De: 2.30 x 1.90 | No Cotiza                    | -               | -          | NOBRE/Brasil      | 1.897.500       | 1.897.500   | No Cotiza           | -               | -          |               |
| 11    | 3        | Unidad           | Escalera tijera fibra de vidrio 5 peldaños (1,8m)                      | No Cotiza                    | -               | -          | CUPRUM/Mexico     | 2.650.000       | 7.950.000   | CUPRUM/Mexico       | 2.670.000       | 8.010.000  |               |
| 12    | 1        | Unidad           | Escalera extensible fibra de vidrio 23 pel. (7,2m)                     | No Cotiza                    | -               | -          | GSC/Brasil        | 2.900.000       | 2.900.000   | WBERTOLO/Brasil     | 3.750.000       | 3.750.000  |               |
| 13    | 1        | Unidad           | Escalera extensible fibra de vidrio 31 pel. (9,6m)                     | No Cotiza                    | -               | -          | GSC/Brasil        | 3.650.000       | 3.650.000   | WBERTOLO/Brasil     | 4.458.750       | 4.458.750  |               |
| 14    | 2        | Unidad           | Escalera manual de dos tramos, de aluminio con cuerda 20 pel.          | No Cotiza                    | -               | -          | CUPRUM/Mexico     | 2.500.000       | 5.000.000   | No Cotiza           | -               | -          |               |
| 15    | 3        | Unidad           | Bebedero frio/caliente - Bidón inferior                                | No Cotiza                    | -               | -          | JAM/China         | 1.844.000       | 5.532.000   | ELECTROBRAS/China   | 2.360.000       | 7.080.000  |               |
| TOTAL |          |                  |                                                                        |                              |                 | 45.600.000 |                   |                 | 123.197.000 |                     |                 | 96.278.750 |               |

  
**Lic. Aristides I. Garay**  
Encargado de UOC  
Facultad Politécnica

  
**Lic. Nancy Golburu Grinacia**  
Asistente de Contabilidad

  
**Lic. Juan Eduardo Ibarrola O**  
Enc. Rendición de Cuentas  
Facultad Politécnica UN

  
**Lic. Luz M. Ovelar Paredes**  
Asistente de RR.HH